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روســیه  ســرمایه گذاری  -بــا  اقتصــادی  گــروه 
وجمهوری آذربایجان، بخش پایانی مسیر ریلی 
کریدور شــمال- جنوب تکمیل و ســاخت پل در 
مرز ایران وآذربایجان، آغاز می شود.با ساخت و 
تکمیل این دو پروژه زمان ترانزیت کالا از ایران به 

سمت روسیه و شرق اروپا نصف می شود.
کریدور ریلی شمال-جنوب در بخش پایانی 
آن از رشــت تــا آســتارا، با تأمین مالــی جدید که 
روســیه ســرمایه گذار خارجی آن و قرارگاه خاتم 
ســرمایه گذار داخلی اســت، تکمیل خواهد شد. 
تکمیل مســیر به خاطر مشــکلات تأمین منابع، 
بــه تأخیــر افتــاده اســت درحالــی کــه ســاخت 
قطعه پایانی نقش مهمی در رونق ترانزیت در 
ایران دارد. تأمین مالی ســاخت قطعه رشت تا 
آســتارا در کریدور شــمال- جنوب از اصلی ترین 
موضوعــات مورد مذاکره میان رؤســای جمهور 

ایران و روسیه در دیدار اخیر بود.
علــی اکبر مــردی مدیــرکل ســاخت راه آهن 
منطقــه دو کشــور در خصــوص برنامه ســاخت 
 - شــمال  کریــدور  پایانــی  قطعــه  تکمیــل  و 
جنوب)مســیر ترانزیتــی از بنادر جنوبــی تا بنادر 
شــمالی( به »ایران« گفت: تأمین مالی ساخت 
قطعه پایانی راه آهن شــمال-جنوب از آستارا تا 
رشــت با ســرمایه گذاری روســیه انجام می شود. 
از طــرف دیگــر قــرارگاه خاتم الانبیا نیــز از محل 
تهاتر نفت، بخشــی از تأمین مالی این مســیر را 
تأمیــن می کند.به این ترتیــب منابع مالی برای 
تکمیل راه آهن رشت-آســتارا که تکمیل کننده 
کریدور شمال- جنوب یا کریدور اوراسیا است، با 

سرمایه گذاری جدید فراهم خواهد شد.
مــردی افزود: راه آهــن آذربایجــان در داخل 
خــاک ایــران تــا آســتارا آمــده اســت و قطارها از 
این ســمت به داخل ایران تــردد دارند ولی باید 
راه آهن آســتارا )در ایران( به ریل رشــت متصل 
و کریــدور شــمال-جنوب تکمیل شــود. به گفته 
مردی برآورد هزینه تکمیل این قطعه از راه آهن 
شــمال- جنــوب 9 هزار میلیارد تومان اســت که 
این هزینه به غیر از ضریب پیشنهادی پیمانکار 
است. طول مســیر راه آهن رشــت به آستارا 162 
کیلومتر است که 10 کیلومتر آن با راه آهن رشت-

انزلی مشــترک اســت. در واقع طــول باقیمانده 
برای ساخت 152کیلومتر اســت. راه آهن رشت 
ســال 98 بــه بهره برداری رســید. قرار بــود ادامه 
مسیر تا آستارا نیز ساخته شود اما مشکلات مالی 

ساخت آن را به تأخیر انداخت.
مدیرکل ســاخت راه آهن منطقه دو کشور با 
اشاره به این مشکلات گفت: قرارگاه خاتم الانبیا 
به عنوان پیمانکار ســاخت قطعه رشت-آستارا 
کار را شروع کرده بود اما به خاطر مشکلات مالی 
ســاخت متوقــف شــده اســت و در حــال حاضر 
منتظــر تأمیــن مالــی طــرح هســتیم. همزمان 
بــا ســفر رئیس جمهــور کشــورمان بــه روســیه، 
رئیس جمهور این کشــور ســرمایه گذاری روسیه 
بــرای تکمیــل قطعــه پایانــی راه آهن شــمال- 
جنــوب را اعلام کــرد. در داخل نیز قرارگاه خاتم 
با تهاتر نفت سرمایه داخلی برای ساخت پروژه 

را تأمین می کند.
کشــورجمهوری  بــود  قــرار  افــزود:  مــردی 
آذربایجــان ســال 98، مبلغ 500 میلیــون دلار را 
در قالب تسهیلات برای ساخت راه آهن رشت-

آســتارا در اختیــار ایــران قــرار دهد امــا به خاطر 
تحریــم انتقال پــول امــکان پذیر نشــد. در حال 
حاضــر قــرارگاه خاتم تهاتــر نفت بــرای تأمین 
ســرمایه داخلی این قطعه ریلی را شــروع کرده 
اســت و روســیه هم اعلام کرده که بــرای تأمین 
مالی آماده اســت. منافع روســیه نیز در تکمیل 
کریدور شــمال- جنــوب زیاد اســت. بــاری که از 
سمت آذربایجان به داخل ایران می آید، بیشتر 
شــامل چوب و الوار از روســیه است و از ایران هم 
میوه و ســبزیجات و مواد پتروشــیمی به ســمت 
روسیه بارگیری می شود یعنی بیشترین مبادلات 
ایــن مســیر در حــال حاضر بیــن ایران و روســیه 
اســت که با تکمیل خط بار از کشــورهای جنوبی 
مانند هند به ســمت اروپا از مسیر ایران و روسیه 
حمل می شــود. مــردی افزود: اگــر تأمین مالی 
پروژه ســرعت بگیرد ظرف 5 سال این مسیر به 
بهره برداری اولیه می رسد. البته مشکل مهم ما 
برای ساخت این مسیر رفع معارضان و تملک 
زمین است. وجب به وجب اراضی مسیر را باید 
بخریــم. برآورد قبلــی این بود کــه 1200 میلیارد 

تومان از سرمایه گذاری طرح برای رفع معارض 
اراضی مسیر است. اگر تأمین مالی پروژه انجام 
شود آزادسازی مسیر سرعت می گیرد البته بیشتر 
مســیر با پل اجرا می شود تا کمترین خسارت به 
زمین های کشــاورزی وارد شود و کمترین تملک 
را داشــته باشیم، اراضی منطقه ارزشمند است. 
از طرفــی ســاخت پــل در جنگل هــای منطقــه 
می تواند در آینده قطار گردشــگری را رونق دهد 
و درآمدزایی از این طریق نیز برای کشور خواهیم 

داشت.
مردی گفت: مشــکل دیگر در ساخت مسیر 
رشت-آســتارا تأمیــن مصالح خاکی در اســتان 
گیلان است. ناچار هستیم از استان های همجوار 
خاک و مصالح وارد کنیم به همین دلیل هزینه 
ســاخت بالا رفته اســت. اگر پــروژه در منطقه ای 
دیگــر از کشــور بود بــه مراتب ارزان تــر تمام می 
شد. اما مزایای مسیر هزینه ساخت را ناچیز کرده 
اســت. این مســیر جنوب شرق آســیا را به شرق 
اروپا و روسیه مرتبط و زمان حمل بار را به نصف 
کاهش می دهد.عوارض ترانزیتی آن نیز درآمد 
قابل توجهی برای کشور دارد. در واقع بار از بندر 
جنوبی مانند چابهار به بندر امام و بندرعباس، 

آذربایجــان،  جمهــوری  بــه  ریلــی  شــبکه  در 
گرجستان، روسیه و شــرق اروپا می رود. در حال 
حاضر بار در آســتارا با کشــتی و قطار آذربایجان 
به ســمت روسیه و اروپا منتقل می شود و در این 

مسیر حمل ونقل ترکیبی داریم.
ë ساخت پل مرزی

برنامــه دیگــر برای توســعه مســیر شــمال- 
جنوب و افزایش ترانزیت از این مســیر ســاخت 
پل در مرز مشــترک ایران وجمهوری آذربایجان 
اســت. حســن کلهر، مدیرکل راه ســازی منطقه 
شــمال در گفت و گــو بــا »ایــران« در خصــوص 
ســاخت پل در مرز ایــران و آذربایجان گفت: در 
مرز ایران وجمهوری آذربایجان در آستارا پلی با 
طــول 100 متر و به صورت 4 خطه در موازات پل 
راه آهن ساخته می شــود. توافقنامه ساخت این 
پل در پی سفر وزیر راه و شهرسازی به آذربایجان 
در حــال انعقاد اســت. ترانزیت مســیر جاده ای 
در حــال حاضر از پل قدیمی اســت که در داخل 
آســتارا قــرار دارد. اما پل جدید در خارج از شــهر 
ســاخته می شــود و در کریدوری قرار می گیرد که 
از یک سمت به آستارا و اردبیل و از سمت دیگر 
به رشت متصل می شود. با ساخت یک کیلومتر 

جــاده بعــد از پل به مــرز متصل می شــویم. در 
آذربایجان هم کریدور تا باکو ساخته شده است.

پــل در مــرز ایــران و آذربایجــان آنگونــه کــه 
مدیرکل راه سازی منطقه شمال گفت به صورت 
ســرمایه گذاری مشــترک ایــران و آذربایجان هر 
کــدام بــا ســهم 50 درصــدی در تأمیــن مالی و 
در بهره بــرداری ســاخته خواهد شــد.بر اســاس 
توافقی که بین ایران وجمهوری آذربایجان است 

طراحی و ساخت پل توسط ایران خواهد بود.
به گفته کلهر، ســرمایه مورد نیاز ســاخت پل 
در مرز ایران و آذربایجان 4.8 میلیون یورو اســت 
که بخش خصوصی سرمایه گذار آن خواهد بود. 
مدیــرکل راه ســازی منطقه شــمال گفــت: زمان 
ســاخت پل 18ماهه اســت امــا اگر تأمیــن مالی 
انجام شــود برنامه ریزی این است که ساخت پل 
در یکسال به پایان برسد. در حال حاضر کامیون 
های عبوری از مرز ایران به خاطر ظرفیت کم پل 
آستارا، روزها در صف خروج می مانند که همین 
موضــوع هزینــه انتقال بــار را بالا برده اســت. اما 
با ســاخت پل جدیــد ظرفیت تــردد تریلی باری 
بــه 1000 تریلی در روز در مســیر رفت و برگشــت 
می رسد که تحولی بزرگ در ترانزیت ایران است.

سرمایه گذاری مسکو و باکو در مسیر تحریم شکن
»ایران« گزارش می دهد: آغاز مرحله پایانی ساخت کریدور شمال - جنوب پس از دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه 

کریدور شمال - جنوب با اتصال بندر بمبئی هندوستان به مسکو و شمال اروپا از مسیر ایران درآمد قابل توجهی را نصیب کشور می کند

 اولویت دهی در ارائه خدمات به تولیدکنندگان فعال 
در طرح »درج قیمت تولیدکننده«

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت در ابلاغیه ای به سازمان های استانی 
اعــلام کــرد: واحد هــای فعال در طــرح درج قیمــت تولیدکننــده باید در اولویــت دریافت 

خدمات از بخش های مختلف وزارت صمت )بویژه سازمان های استانی( قرار گیرند.
بــه گزارش روابط عمومــی وزارت صمت، در ابلاغیه مهدی نیازی آمده اســت: با توجه 
بــه اجــرای طــرح درج قیمــت تولیدکننــده در سراســر کشــور و اهمیت ایــن فعالیت در 
ســاماندهی نظام توزیع و کاهش قیمت مصرف کننده و با توجه به تأکید وزیر صنعت، 
معــدن و تجــارت، واحد هــای فعــال در این طرح بایــد در اولویــت دریافــت خدمات از 
بخش های مختلف وزارت صنعت، معدن و تجارت )بویژه ســازمان های اســتانی( قرار 
گیرنــد. معــاون هماهنگی و محیط کســب و کار وزارت صنعت، معــدن و تجارت تأکید 
کرده است: سازمان های صمت استانی علاوه بر جلب مشارکت فعالانه همه واحد های 
مشــمول طــرح در چهارچوب زمان بنــدی و برنامه های ابلاغی باید بــه اولویت دهی در 
ارائــه خدمات مرتبط بــا حوزه مأموریتی وزارت صنعت، معــدن و تجارت به واحد های 
فعال در این طرح، بویژه معرفی برای دریافت تسهیلات بند الف تبصره 18 اقدام کنند.

شناسایی 5000 مرکز بدون مجوز استخراج رمز ارز 
بر اســاس اطلاعات به دســت آمده تا کنون 5 هزار و 144 مرکز غیر مجاز استخراج رمزارز با 

مجموع ظرفیت 607 مگاوات کشف و جمع آوری شده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری فــارس، براســاس اطلاعــات به دســت آمــده از دیوان محاســبات 
کشــور پیرامــون وضعیــت اســتخراج رمزارزها، میزان ظرفیت شــبکه برق کشــور کــه برای 
اســتخراج رمزارز مورد اســتفاده قرار گرفته اســت، 2 هزار مگاوات برآورد می شود. از میزان 
2 هزار مگاوات ظرفیت درگیر شبکه برق کشور، 50 مرکز استخراج با ظرفیت 209 مگاوات 
به صورت مجاز فعالیت می کنند. براســاس اطلاعات مســتند، ظرفیت شبکه برق درگیر با 
مزارع بدون مجوز استخراج ارز دیجیتال کشف نشده معادل 1184 مگاوات برآورد می شود.

تشکیل ستاد تحول و پیشرفت فناوری های دانش بنیان نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران طی احکامی آقایان کریم زبیدی، سیدمهدیا مطهری، 
فریدون کردزنگنه، رشید قانعی، سید فرهنگ فصیحی و برزو قنبری را به عضویت در ستاد 

تحول و پیشرفت فناوری های دانش بنیان نفت منصوب کرد.
بــه گــزارش ایرنــا، مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران در ابلاغیــه ای تمــام مدیریت های 
ستادی و زیر مجموعه های این شرکت را ملزم به اجرای تصمیمات ستاد تحول و پیشرفت 
فناوری هــای دانش بنیــان نفــت و ارائــه گزارش هــای منظــم از رونــد توســعه فناوری های 
دانش بنیــان کرد.در این ابلاغیه با تأکید بر بیانات راهبــردی مقام معظم رهبری در دیدار 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در تاریخ دهم بهمن ماه پیرامون اولویت ها و راهبردهای 
صنعت کشور، تکلیف جدید مدیران، کارکنان و جوانان صنعت بزرگ و راهبردی نفت در 

پیشبرد دانش بنیان این صنعت مورد تأکید قرار گرفته است.
خجســته مهر در این ابلاغیه از تمام ارکان شــرکت ملی نفت خواســته تا عزم خود را برای 
تحــول راهبــردی در رویکردها و تغییر و بازســازی انقلابی ســاختارها و اصــلاح حوزه علم، 
پژوهــش و فناوری جزم کرده و آماده باشــند تا با پیشــگامی نخبگان و جوانــان انقلابی و با 
استفاده از ظرفیت و همکاری تمامی اندیشمندان، کارآفرینان، دانشگاهیان، پژوهشگران، 
شــرکت های دانش بنیان، شرکت های خدمات فنی و سازندگان کالاها و تجهیزات صنعت 

نفت فصلی نو را در عرصه اقتصاد انرژی دانش بنیان جمهوری اسلامی پایه ریزی کنند.
وی همچنیــن تمــام مدیریت هــای ســتادی و هیأت مدیــره شــرکت های تابعــه را موظف 
بــه پیگیــری و اجــرای تصمیمات ســتاد و ارائــه گزارش عملکــرد در فعالیت های توســعه 

فناوری های دانش بنیان نموده است.


